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W roku bieżąoym praoe wykopalisko*« na onentarayaku w Koło- 
et. 3 definitywnie zakońosono. Odkryto tu i «badano ogółem 

428 grobów ciałopalnych* jamowyoh i poplelnloowyoh* 2 kręgi ka
mienne* rozległy bruk kamienny na stoku krawędzi doliny Płonki 
oras kllkanaAoie jam typu oeadnlozego. Dzięki zbadaniu oałego 
omentarzyska uzyskano możliwoAÓ rekonstrukoji jego lokalizaoji 
przestrzennej i topograficznej oraz stosunku do przylegająoeJ 
doń osady Kołożąb st. 1.

KOTLIK* pow. Jarooin patrz okres halsztaokl

KRZTKOW* pow. Namysłów Konserwator Zabytków
Aroheologioznyoh w Opolu

Badaniami kierował dr Grzegorz Domańbkl. Finansował
WKZ w Opolu. Drugi sezon badań. Osada z okresu wpły-i
wów rzymskioh.

Praoe wykopaliskowe miały na oelu sprecyzowanie chronologii* 
zasięgu i stanu zachowania osady odkrytej w roku ubiegłym. W jej 
Arodkowej częAci założono dwa wykopy eserokopłaszozyznowe oraz

p10 sondaży o ogólnej powierzchni 70 m • W wykopie wsohodnim nie 
odkryto obiektów nieruchomych a Jedynie nikłe Alady warstwy kul
turowej* natomiast w wykopie zaohodnlm odkryto dwie Jamy* z któ
rych Jedną o wymiaraoh 1*90 x 4*00 m Jest przypuszczalnie Aladem 
budynku. Znaleziony materiał kulturowy - prawie wyłącznie cera
mika. pozwala datować osadę w KrzyLowie na końcową fazę okresu 
wpływów rzymskich* przypuszczalnie na IV wiek a może nawet na dru- 
gą Jego połowę.
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W trakole badań sondażowyoh 1 powierzchniowych ustalono za
sięg osady* która obejmuje wąski pas na krawędzi tarasu rzeki 
Widawy* na przestrzeni około 330 a. Stan zaohowanla osady Jest 
bardzo zły* nigdzie nie stwierdzono warstwy kulturowej a wprowa
dzona od niedawna głęboka orka zagraża także obiektom nieruoho- 
mym* z których zaohowały się tylko dolne ozęśoi.

LB3K0 Muzeum Okręgowe w Rzeszowie

Badania prowadziły A. Szałapata 1 M. Zlellńska- 
Durda. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie.
Trzeoi sezon badań. Osada otwarta z późnego ok
resu rzymskiego.

Na przebadanej powierzchni 11 arów odsłonięto 12 jam gospo-* 
darczych i ślady po słupaoh budynków mieszkalnych.

Inwentarz ruohomy stanowi głównie materiał ceramlozny pocho
dzący z naczyń zasobowych* lepionych ręcznie* z szerokimi brzega
mi pro8to lub ukośnie ściętymi* ornamentowanymi na brzuśou 1 brze
gu motywem poziomych żłobków 1 linii falistej wykonanej narzędziem 
grzebykówatymi naczyń kuohennyoh również ręoznle lepionych* kszta
łtu esowatego ze zwężonym* prosto ściętym brzegiem* nie ornamen
towanych! a także naczyń stołowych różnych form* lepionych ręoz
nle lub toczonych na kole.

Z innyoh zabytków odkryto kamienie Żarnowe rotacyjne* frag
ment naczynia szklanego prowlnojonalnorzymskiego oras żelazną sku
wkę do pasa* W dwu jamaoh stwierdzono istnienie zwęglonyoh siarn 
roślin.


